

Olümpialased võtsid kartulit ja vedasid palke

Setomaa koolide III olümpiamängud toimusid taas pärast neljaaastast olümpiatsükli Värskas. Kohal olid kõik Setomaa koolid: Mikitamäe, Meremäe-Obinitsa, Misso, ja Petseri II Keskkool ja Värskas Gümnaasium, kokku ligi 260 osavõtjat.

Anneli Lätt

Rongkäigus marssisid sportlased Setomaa erinevate nulkade siltide all, mida kandsid rahvriietes tüdrukud. Värskas Gümnaasiumi iga klass oli joonistanud ühe nurga lipu, seega oli rongkäik meeleolukas ja värvikirev.

Staadionil võttis paraadi vastu Seto Kuningriigi ülemsootska Silver Hüdsi, kes ühtlasi oli ka päeva juht. Tervitustega pöördusid olümpialaste poole korraldava maa «riigipea» Raul Kudre ja Põlvamaa Spordiliidu president Peeter Sibul. Olümpiamängud kuulutas avatuks ülemsootska.

Olümpialipu heiskasid Värskas võrkpallitüdrukud Kaidi Kattai, Birgit Kena, Merili Kõivo ja Liisa Raudkepp. Sportlasvande andis 5. klassiõpilane, tubli orienteeruja Doris Kudre, kohtunike vande Värskas Gümnaasiumi kehalise kasvatuse õpetaja Rein Zaitsev.

Efektne saabumine

Efektset saabumist staadionile olümpiatuli, mis oli süüdatud Jumalamäel Peko kuju juures ülemsootska poolt, andmaks edasi Peko õnnistust olümpiamängudele. Olümpiatule tõi kaarikus kohale Seto Kuningriigi noorsootska Evelin Ämarik, kes andis tule üle Põlvamaa parimale noorsportlasele, orienteerujale Sander Linnusele. Olümpiatuli staadionil süttis ovatsioonide ja hõisetsaatel.

Tervituslaulude ja tantsudega pöördusid olümpialaste poole Setomaa koolide delegatsioonide liikmed. Eriti läks osavõtjatele südamesse Petseri II Keskkooli õpilaste setokeeline tervituslaul. Päeva sportlik osa algas maskott Fjodori hommikuvõimlemisega. Elevest tekitas olümpiamängude näidisaal — kepikõnd Põlvamaa Spordiliidu tegevjuhi Ingrid Muuga eestvedamisel. Esimeseks võistlusalaks oli koolidevaheline pendelteatejooks, mille võitis Mikitamäe Kool.

Setomaa Noorikul tuli võistelda kartulivõtmises, heegeldamises ja hüppenööriga hüppamises.

Järgnesid individuaalalad: staadionijooks, käsikutega kaugushüpe ja karjapoisiteh-



VÕISTLUSTULES: Setomaa koolide olümpiamängudel oli 260 osalejat. 4 x foto erakogu

nikas kõrgushüpe. Olümpia-võitjad selgitati vanuseklasside kaupa 1.- 3. klass, 4.- 6. klass, 7.- 9. klass, 10.-12. klass. Iga ala kolme parimat autasustati Eesti Olümpiakomitee logoga medali, diplomi ja šokolaadiga. Võitluslikkust ja võidurõõmu, aga ka dramaatikat jagus küllaga. Kaasaalajaid plakati- ja kõristitega oli tulnud ka Värskas lasteaiast.

Päeva põhialadeks olid Setomaa Nooriku ja Setomaa Vägilase konkursid. Setomaa Noorikul tuli võistelda kartulivõtmises, heegeldamises ja hüppenööriga hüppamises. Vanuseklasside kaupa said tiitli enda nimele Anita Eesik Missost, Maria Leping, Daisy Kudre ja Birgit Kena Värskast.

Vägilane vedas palki

Setomaa Vägilane pidi vedama palki, kantima ja heitma paku. Kõige tugevamateks osutusid Mihkel Oja Mikitamäelt, Jaan Roose ja Toomas Ojala Värskast. Olümpiapäeva külaliseks oli kutsutud Pekingi OM-il 13. koha saavutanud kümnevõistleja Andres Raja. Väga emotsionaalseks kujunes võistlus palgi vedamises Andres Raja versus Toomas Ojala.

Sedapuhku jäi võitjaks kohalik vägimees. Värskas Gümnaasiumi õppealajuhataja Ingrid Kala väljakutse olümpiamehele kartulivõtmises lõppes tasavägiseviigiga. Olümpiamees



AUHINNAD: võitjatele said osaks olümpiakomitee embleemiga medalid, diplomid ja šokolaad.



OLÜMPIAVAIBAGA: Andres Raja.

jagas soovijatele autogramme ja vastas meeleldi kõigile pärimistele. Tänuväheks sai Andres Raja «Kirävüü» olümpiarõngastega kaltsuvaiba. Lisaks võistlusaladele olid avatud seto golfirada 1.- 3. klassiõpilastele, seiklus- orienteerumise metsas ja tõukerattarada maastikul. Auhiinad oli välja pannud Värskas Veekeskus, Värskas Sanatoorium ja Värskas Gümnaasium.

Olümpiamängud kuulutas lõppenuks mängude korralduskomitee esimees, Värskas Gümnaasiumidirektress Anna Stepanenkova. Külalised said kingituseks käsitööselti «Kirävüü» poolt koostatud olümpiamehele järjehoidja, pastakad, suure kringli ja limonaadi. Tehti ühisplätt olümpiamees Andres Rajaga, esinesid showgrupi «Effekt» tantsutüdrukud.



NAGU PÄRIS TULI: süttib Peko kuju juurest toodud olümpiatuli.

Kõik abilised, kohtunikud ja külaliste esindajad olid kutsutud kohvilauda olümpiatorti sööma. Petseri II Keskkooli õpilased külastasid ka

Värskas veekeskust. Päev lõppes olümpiadiskoga kultuurikeskuses. Kogu päev kulges sõbralikus ja ausas võistlusmeeleolus vastavalt olüm-

piaharta põhimõtetele. Kõiges suuremad tänud kuuluvad kümnetele vabatahtlikele, kes ürituseõnnestumisele kaasa aitasid. ■